
 PRO 
 STŘEDOŠKOLÁKY!

EUROSCOLA

NATOČTE VIDEO A  UKAŽTE,
PROČ JÍT VOLIT!

@evropskyparlament @evropskyparlament @Europarl_CZ

2023/2024

VYHRAJTE               
PRO SVOU  
TŘÍDU CESTU 
DO  š
ŠTRASBURKU! ! 

 VÍCE INFORMACÍ 



PRAVIDLA SOUTĚŽE EUROSCOLA 2023/2024

 JAK NA TO?

NATOČTE VIDEO A UKAŽTE, PROČ MÁ SMYSL JÍT 
K VOLBÁM DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU

Zpracujte v libovolně velké skupině studentů video o délce 60 - 90 vteřin, 

Videa zasílejte ve formátech .mp4, .mov, .avi či .mkv.

Ve videu ukažte, jak EU ovlivňuje váš každodenní život a proč má smysl jít volit 

Video musí být srozumitelné, souviset s tématem soutěže a nesmí obsahovat

vulgarismy nebo prvky násilí. 

Video musí být autentické a autorské.

Hotové video zašlete na eppraha@ep.europa.eu spolu s údaji o soutěžící škole 

Současně video zveřejněte na veřejný instagramový profil školy či soutěžících,

označte jej hashtagem #soutezeuroscola24 a označte také @evropskyparlament.

       v rozměru vhodném pro Instagram reel (preferovaný poměr stran 9:16).

       ve volbách do Evropského parlamentu.

       a jménem kontaktní osoby, která bude doprovázet školní třídu/skupinu studentů

       do Štrasburku. 

Budeme rádi, když začnete sledovat profil Kanceláře Evropského parlamentu

na instagramu @evropskyparlament. 

Volby do Evropského parlamentu proběhnou v České republice 7. - 8. června 2024.
Evropské volby se však oproti těm českým liší jednou věcí – volit své zastupitele do
Evropského parlamentu chodí v ČR méně než 30 procent voličů. A to přesto, že
Evropský parlament ovlivňuje 70 procent české legislativy. Máte ve svém okolí lidi,
kteří tvrdí, že jejich hlas nic nezmění? Nebo se prostě o politiku nezajímají? Pomozte
svým videem vzbudit smysl pro občanskou povinnost a ukázat svému okolí, že věci
kolem nás volbami změnit lze! 

Natočte video, ve kterém ukážete, jak Evropská unie ovlivňuje váš každodenní život.
Můžete se inspirovat tématy uvedenými v nápovědě níže. V rámci zpracování
konkrétního tématu/témat poté uveďte, proč má smysl jít k volbám. 

http://www.euroscola.cz/


Ochrana klimatu a životního prostředí 
Budoucnost evropské energetiky 
Bezpečnost a kvalita potravin 
Digitální transformace 
Ochrana vnějších hranic EU a posílení bezpečnosti 
Konkurenceschopnost Evropy 
Zaměstnanost 
Příležitosti pro mladé 

Zde naleznete příklady aktuálních evropských témat: 

První kolo soutěže – Videa můžete zasílat a zveřejňovat na svých účtech 

Druhé kolo soutěže - vybraných 8 finalistů bude zveřejněných nejpozději 

        od 17. listopadu 2023 do 17. prosince 2023 do 22:00.

       21. prosince 2023. Hlasování bude ukončeno 4. ledna 2024 ve 12:00.

Po ukončení soutěže bude porotou Kanceláře EP vybráno 8 nejlepších videí, pro které
budete moci hlasovat na instagramovém profilu Kanceláře EP - @evropskyparlament,
kde bude celé druhé kolo probíhat. Vyhrají 3 videa s nejvyšším počtem “lajků”. Mezi 8
finalistů nemůže postoupit více videí ze stejné školy. Hlasovat může naprosto každý
pro libovolný počet videí. 

VÝHERCE

NÁPOVĚDA

ČASOVÝ HARMONOGRAM SOUTĚŽE

PLNÉ ZNĚNÍ PRAVIDEL
NALEZNETE ZDE:

VÝHRA

Hlavní cenou v soutěži je finanční příspěvek na cestu pro 24 studentů + 2 doprovody

na celoevropské setkání studentů Euroscola do sídla Evropského parlamentu ve

Štrasburku ve Francii.  Výherci budou mít možnost reprezentovat Českou republiku

na setkání Euroscoly v Evropském parlamentu na jaře a na pozdim 2024.

KDO SE MŮŽE ZÚČASTNIT?

Soutěž je určena pro studenty druhých a třetích ročníků středních škol. Videa mohou
studenti natáčet v různě velkých skupinách. 


